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Ewa Farna, młoda gwiazda z Wędryni, nie żału-
je, że pomimo wielu sukcesów nie została w tym 
roku nominowana do nagrody „Tacy jesteśmy”. 
W tym samym dniu, kiedy w Teatrze Cieszyń-
skim odbywała się gala nagrody Kongresu Pola-
ków, Ewa siedziała na sali Opery Państwowej w 
Pradze na uroczystości ogłoszenia wyników an-
kiety Czeski Słowik 2009. I nie tylko siedziała, 
bo także zaśpiewała, ale przede wszystkim zosta-
ła laureatką nagrody Brązowy Słowik w katego-
rii „piosenkarek”.

W ankiecie Czeski Słowik Ewa Farna nie jest 
nowicjuszką. Już w 2006 roku zdobyła główną 
nagrodę w kategorii „odkrycie roku”. Rok później 
głosy fanów wywindowały ją w kategorii „piosen-
karek” na czwarte miejsce. Przed rokiem została 
już trzecią damą wśród czeskich wokalistek. W 
roku 2009 obroniła tytuł, otrzymując 16 204 głosy 
(złota Lucie Bílá otrzymała ich prawie 42 tys.).

– Miłe było już to, że znalazłam się wśród sze-
ściu nominowanych piosenkarek. To trzecie miej-
sce w tej kategorii było już tylko takim bonusem. 
Przyznam się jednak, że nie oczekiwałam Brązo-
wego Słowika – powiedziała nam Ewa w niedzie-

lę. Zdradziła, że nie była zaskoczona wynikami 
głosowania w przypadku innych wykonawców. 
Wiadomo – Lucie Bílá, kapela Kabát, a zwłasz-
cza Karel Gott to sprawdzone tuzy. Tak samo 
można się było spodziewać, że w kategorii „od-
krycie roku” zwycięży Mertin Chodúr, gwiaz-
da tegorocznej czesko-słowackiej edycji „Idola”. 
– Ale życzyłam nagrody w tej kategorii zespoło-
wi Charlie Straight. Ta kapela z Zaolzia, w której 
grają także moi polscy koledzy, była moim fawo-
rytem i na nich właśnie głosowałam w ankiecie – 
zapewniła nas Ewa. Dodajmy, że Charlie Straight 
w kategorii „zespołów” skończyli z 1344 głosami 
na 22. miejscu ze 134 (przed rokiem uplasowali 
się na... 166. pozycji).

Z Ewą rozmawialiśmy w niedzielę w Czeskim 
Cieszynie w kościele ewangelickim Na Niwach, 
tuż przed Koncertem Adwentowym. – Bardzo 
mnie ucieszyło, że organizatorzy zaprosili mnie 
na ten koncert, pochodzę przecież z chrześcijań-
skiej rodziny, a poza tym lubię te nasze zaolziań-
skie imprezy. Postaram się nie zawieść – dodała 
Ewa Farna. (kor)

Więcej o Koncercie Adwentowym na str. 3

Trwa konkurs 
dziennikarski. Zostań 
współpracownikiem 

„Głosu Ludu”
 Szczegóły na str. 7
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Brązowy słowik dla Ewy

W sobotnie popołudnie ściągają-
cych do Teatru Cieszyńskiego gości 
witała muzyką kapela ludowa Lipka. 
Muzykanci nie wiedzieli wtedy jesz-
cze, że wygrali plebiscyt „Tacy jeste-
śmy”. Dowiedzieli się chwilę później, 
podczas gali. Do zespołu młodych 
muzyków z Jabłonkowa, działają-
cego przy tamtejszej Podstawowej 
Szkole Artystycznej, trafiły statuetka 
„Złoty jestem 2009” i czek na 15 tys. 
koron.
Zanim w czasie koncertu galowego pozna-
liśmy wyniki, na scenie teatru przedstawili 

się wszyscy nominowani. Lipka do pokona-
nia miała dziewięciu rywali. O tytuł „Złoty 
jestem” od kilku tygodni walczyli: „Lipka”,  
Aniela Kupiec, Marta Štefánek, Dance 4 Fun, 
Zarząd Główny Polskiego Związku Kiltural-
no-Oświatowego, Grossus Tessinensis, Alau-
dae i Glazy, Canticum Novum, Radek Szmek 
i Zbigniew Kalina. Organizowana po raz siód-
my przez Kongres Polaków w RC impreza by-
ła jak zwykle przekrojem najważniejszych 
dokonań na Zaolziu w ciągu ostatniego roku.

– Na pewno nie spoczniemy na laurach 
– obiecywali po koncercie młodzi muzycy z 
Lipki. W szatni za sceną panowała wesoła at-
mosfera. – To wielka radość i zaskoczenie – 
mówili. – Nie znaliśmy wcześniej wyników, do 
ostatniej chwili nie wiedzieliśmy, kto zwycięży 

– zapewniała kierowniczka i założycielka ze-
społu, Krystyna Mruzek. – Konkurencja była 
naprawdę duża – tłumaczyła. Jak dowiedzieli-
śmy się w Kongresie Polaków, najbardziej za-
cięta rywalizacja stoczyła się między dwoma 
nominowanymi. Ostatecznie wygrała Lipka, 
zdobywając najwięcej głosów. 

Kapelę nominowano do konkursu za tego-
roczne zwycięstwo w ogólnokrajowym kon-
kursie kapel działających przy podstawowych 
szkołach artystycznych w Kyjowie. Sukce-
sy to już dla jabłonkowskiej kapeli chleb po-
wszedni. Nie pierwszy raz stanęła też na sce-
nie w czasie wieczoru galowego „Tacy jeste-
śmy”. Lipkę nominowano do nagrody także 
trzy lata temu – wtedy za zdobycie pierwszej 
nagrody (w kategorii do lat 15) w ogólnokra-

jowym konkursie kapel i solistów w Brzecła-
wiu oraz za pierwsze miejsce w finale „Ślą-
skiego śpiewania" w Koszęcinie. 

– Nasz tegoroczny sukces to właśnie kon-
kurs w Kyjowie, a teraz także „Złoty jestem”, 
który cieszy chyba jeszcze bardziej – mówił 
prymista kapeli, Chrystian Heczko. Jak dodał, 
przyda się też nagroda finansowa. – Pienią-
dze przeznaczymy przede wszystkim na reno-
wację instrumentów i stroje, duża suma pój-
dzie też na koszty wydania naszej najnowszej 
płyty – dodał. Przed Lipką pracowity okres: 
grudzień to dla nich koncerty w kościołach, 
kolędowanie i inne występy, a w nowym roku 
usłyszymy ich na nowej płycie.

ELŻBIETA PRZYCZKO
Więcej o sobotniej gali na str. 4-5

A złota jest... Lipka!

Laureaci plebiscytu pozują do pamiątkowego zdjęcia na deskach teatru.
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Ewa Farna zaśpiewała podczas weekendu tak-
że na Koncercie Adwentowym w kościele Na Ni-
wach. 
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Miejsce na śmieci
ORŁOWA (ep) – Władze miasta 
chcą walczyć z nielegalnymi wy-
sypiskami. Na ulicy Dworcowej w 
Orłowej-Mieście powstał właśnie 
nowy punkt zbiorczy, który jest 
już drugim w mieście. Otwarty 
zostanie w przeciągu następnego 
miesiąca. Przygotowanych jest 14 
pojemnych kontenerów na duże 
śmieci, stare meble czy urządze-
nia, których nie można wrzucać 
do zwykłych śmietników. – Kosz-
ty tej inwestycji wynoszą w sumie 
ok. 4 mln koron, z czego większość 
sfinansują Unia Europejska oraz 
Państwowy Fundusz Środowiska 
Naturalnego – tłumaczy rzecznicz-
ka miasta, Nataša Cibulková.

Golce w prezencie
JABŁONKÓW (kor) – Miasto go-
ścić będzie po raz drugi zespół 
Golec uOrkiestra. Członkowie 
Zarządu Miasta wspólnie z pro-
boszczem ks. Januszem Kiwakiem 
ustalili, że koncert świąteczny ka-
peli z Milówki odbędzie się w so-
botę 3 stycznia w kościele parafial-
nym pw. Bożego Ciała. – To będzie 
dla jabłonkowian taki poświątecz-
ny prezent – powiedział nam wice-
burmistrz Stanisław Jakus. Dodał, 
że zespół braci Golców przyjechał 
po raz pierwszy do Jabłonkowa 
z kolędami i pastorałkami przed 
trzema laty.

Nowe centrum
KARWINA (ep) – Miejskie Cen-
trum Informacji na Rynku Masa-
ryka we Frysztacie powróciło do 
swojej siedziby. Po dwumiesięcz-
nym remoncie w czwartek uroczy-
ście otwarto odnowione pomiesz-
czenia. Nowe, większe pokoje, od-
malowane na jasne kolory, dostały 
nowoczesne wyposażenie i meble. 
Remontu doczekała się też Galeria 
pod Wieżą, umieszczona w sutere-
nie centrum. Wszystkie prace, któ-
re pochłonęły w sumie 1,5 mln ko-
ron, sfinansowała Biblioteka Re-
gionalna w Karwinie, pod skrzy-
dłami której działa centrum.

Turystyka w Beskidach
TRZYNIEC (kor) – Rozwój tury-
styki i ruchu turystycznego w 
Beskidzie Śląskim był tematem 
konferencji, która odbyła się w 
czwartek w hotelu Steel w Trzyń-
cu. Wzięli w niej udział przedsta-
wiciele samorządów gminnych 
z podgórskiej części Zaolzia oraz 
miejscowi przedsiębiorcy. Uczest-
nicy konferencji zwrócili uwagę 
m.in. na zły stan dróg, potrzebę 
współpracy między poszczegól-
nymi gminami i związkami ko-
munalnymi oraz poprawy jakości 
usług dla turystów przyjeżdżają-
cych w Beskidy.

KRÓTKO

Sceną Domu Polskiego 
Związku Kulturalno-Oświato-
wego w Nieborach zawład-
nął w sobotę... Kot w butach. 
To przedstawienie postano-
wił wystawić na swoje 15-le-
cie teatrzyk Gapa, działa-
jący przy Miejscowym Kole 
PZKO. „Kot w butach” przy-
niósł już Gapie sukces na 
tegorocznym Festiwalu Te-
atrzyków Dziecięcych w Kro-
śnie, widowni spodobał się
 i teraz.
Oprócz zespołu z Nieborów na jubi-
leuszu wystąpił także olbrachcicki 
teatrzyk Drops oraz schola Ziaren-
ka, w której śpiewa też dużo dzie-
ci z Gapy. Na scenie nie mogło za-
braknąć urodzinowego tortu. „Stu 
lat” życzyli Gapie m.in. prezes ZG 
PZKO Zygmunt Stopa oraz działa-
cze miejscowej szkoły, Macierzy 
Szkolnej, koła PZKO czy chóru Zgo-
da.

– „Kota w butach” przygotowywa-
liśmy od roku, a ostatnio występo-
waliśmy z nim miesiąc temu w Kro-
śnie. Dzieci miały już przećwiczone 
przedstawienie, ale i tak bardzo się 
denerwowały – mówiła reżyserka 
teatrzyku, Halina Sikora-Szczotka. 
Teatrzyk, który zaczynał przed 15 

laty w siedmioosobowym składzie, 
teraz liczy 11 aktorów.

– W pierwszym składzie Gapy by-
ły prawie same dziewczyny. 15 lat te-
mu mężczyźni zbytnio się nie kwa-
pili do grania na scenie, nie to, co 
teraz – przypominali byli gapowi-
cze, Sabina Franek i Wojtek Rasz-
ka. – Pomimo tego teatrzyk przygo-
towywał typowo męskie spektakle, 

był więc na przykład „Mały Książę”. 
Ale kiedy do zespołu weszli chłopcy, 
zaczęli przygotowywać typowo ko-
biece spektakle, na przykład „Kop-
ciuszka” – opowiadali.

Historia Gapy zaczęła się w ro-
ku 1994. Młodzi aktorzy wystawili 
„Małego Księcia”, z którym zdoby-
li nagrodę za scenariusz na prze-
glądzie teatrów dziecięcych Talin-

ki, grali także „Czarownice”, „Jest 
taki dzień” i „Kopciuszka”. Zespół 
pracował do roku 1997, swoją dzia-
łalność wznowił 6 lat później jako 
Gapa 2. Ostatni sukces teatrzyku 
to tegoroczne wyróżnienie na kro-
śnieńskim „Pucharze Uśmiechu”, 
z którego przywiózł też Berło Króla 
Błystka za reżyserię.

ELŻBIETA PRZYCZKO

Gapa świętowała w Nieborach

Czeskie zakłady pracy i koła emerytów organizują so-
botnie wyjazdy do Polski na... zakupy. – Tutaj wszyst-
ko jest tańsze, więc sporo oszczędzamy – mówią nasi 
sąsiedzi.

Sobotni poranek. Na parkingu koło Kauflandu w 
Cieszynie pełno samochodów z czeskimi numerami re-
jestracyjnymi. Na innym parkingu stoją autobusy, któ-
re też przyjechały z Czech. Tamtejsze zakłady pracy i 
koła emerytów organizują w soboty wyjazdy do Pol-
ski na zakupy. Jednym z autokarów przyjechał Vladi-
slav z żoną. Mieszkają w Brnie, więc do Cieszyna ma-
ją kawał drogi. Ale i tak opłaca im się przyjeżdżać tu 
po sprawunki. – Różnice w cenach nie są znaczące, ale 
wszystko jest tańsze, więc i tak oszczędzamy. Wyjazdy 

na zakupy do Cieszyna cieszą się dużą popularnością 
– mówi Vladislav. Potem wkłada torbę z zakupami do 
bagażnika autobusu i wraca z żoną na targ. Jeszcze nie 
wszystko kupili. Na targowisku tłum. Młody mężczy-
zna niosący stos pudeł z trudem przeciska się między 
ludźmi, krzycząc w dwóch językach: „Uwaga! Pozor! 
Uwaga!”. Na niektórych straganach podawane są ce-
ny tylko w koronach, na innych także w złotówkach, a 
najbardziej przedsiębiorczy handlują w walutach Pol-
ski, Czech i Słowacji. – Myślę, że teraz jakieś 70 proc. 
kupujących to obcokrajowcy. Głównie Czesi, ale także 
Słowacy. Oni ratują cieszyńskie stragany, bo Polaków 
jest tutaj coraz mniej – mówi Edward Grycz, jeden z 
kupców. („Gazeta Wyborcza”)

Tutaj wszystko jest tańsze

O ignorancji…
Ignorantia iuris nocet – to stara zasada prawa, któ-
ra mówi, że nieznajomość prawa lub nieświadomość 
bezprawności czynu szkodzi, nie usprawiedliwia. W 
tym miejscu warto by zmienić słynną maksymę i po-
wiedzieć sobie jasno: nieznajomość historii, geografii 
też szkodzi. Ze zdumieniem przeczytałem w portalu 
Śląska Cieszyńskiego – ox.pl, wiadomość o polskich tablicach w Stona-
wie. Już pierwsze zdanie wybiło mnie z rytmu: „W miejscowości Stona-
wa mieszka obecnie 1600 osób mniejszości polskiej, co stanowi 23 proc. 
ogółu tamtejszego społeczeństwa”. Według ostatniego spisu powszech-
nego, Polacy rzeczywiście stanowią 23 procent mieszkańców. Z tą różni-
cą, że łączna liczba wszystkich mieszkańców wynosi 1800 osób.

Bardziej uderzyła mnie jednak pisownia nazwisk i nazw geograficz-
nych. Andrzej Feber, z którym ostatnio ukazał się wywiad w naszej ga-
zecie, nagle stał się Ondřzejem. Autor wymieniając kolejne nazwy miej-
scowości na Zaolziu uparcie stosuje obie formy – obok polskiej, w na-
wiasie jest też czeska. Czytając to poczułem się, jakby w polskiej części 
Śląska Cieszyńskiego również obowiązywało podwójne nazewnictwo. 
Jakby Polacy powinni mówić, że jadą nie do Górnej Suchej, ale Horni 
Suchej. Może autor chce uświadamiać społeczeństwo, ale chyba nie tę-
dy prowadzi droga. Bo potem pełno jest takich słowotwórczych potwor-
ków, jaki zafundował mi ostatnio znajomy. Pochwalił się, że był na za-
kupach w Hawirzowie.

Mieszkający w Trzyńcu Polacy od kilku lat walczą o dwujęzyczne ta-
blice w swoim mieście. Dziennikarze pracujący po polskiej stronie Ślą-
ska Cieszyńskiego powinni pamiętać, że jest tylko Gródek, a nie Hrádek 
i itp. Posługiwanie się takimi nazwami zostawmy Czechom, nie zapomi-
nając, że niektórzy blokują podwójne nazewnictwo na Zaolziu.

wolff@glosludu.cz

M M O O I  M    Z  D A N  I  E   MI  M    Z  D A N  I  E   M TOMASZA WOLFFA

Teatrzyk z Nieborów jest laureatem wielu nagród w Polsce.

W Wiśle jest aż 10 tys. miejsc w ho-
telach, pensjonatach i na prywat-
nych kwaterach, ale już teraz trud-
no znaleźć coś na Sylwestra.

Beskidzkie kurorty coraz lepiej 
się promują. Euro jest drogie, co 
odstrasza od wypadów na narty na 
Słowację. Na efekty nie trzeba było 
długo czekać. Beskidy będą tej zimy 
oblegane. Piotr Skwarna z Katowic 
wybiera się do Wisły na Sylwestra z 
żoną i przyjaciółmi. Noclegi rezerwo-
wał już kilka tygodni temu. Nie było 
to takie proste. – Musiałem obdzwo-
nić kilka miejsc, nim udało mi się 
znaleźć wolne pokoje – mówi. Góra-
le się cieszą, bo zapowiada się zima, 
jakiej dawno w Beskidach nie było. 
Turyści zarezerwowali na okres syl-
westrowy niemal wszystkie miejsca 
w hotelach, pensjonatach i na pry-
watnych kwaterach. Jeśli ktoś ma za-
miar spędzić sylwestrową noc w Wi-
śle, a nie zaklepał sobie jeszcze noc-
legu, będzie mógł liczyć tylko na to, 
że ktoś zrezygnuje z rezerwacji albo 

nie wpłaci zaliczki. W sylwestrową 
noc w Wiśle będzie co robić. Na pla-
cu Hoffa odbędzie się impreza pod 
gołym niebem z muzyką i pokazem 
sztucznych ogni. Bale sylwestrowe 
organizuje także wiele wiślańskich 
hoteli. Skusiły turystów specjalny-
mi pakietami sylwestrowymi z wie-
loma atrakcjami w cenie. To m.in. 
noworoczne biesiady, nocne kuli-
gi z pochodniami czy specjalnie or-
ganizowane bale dla najmłodszych. 
– Nie bez znaczenia są nowości na 
narciarskich stokach. To kolejny se-
zon, przed którym w Wiśle powstał 
nowoczesny wyciąg, tym razem w 
Nowej Osadzie. Standard podnoszą 
również obiekty noclegowe, zarówno 
hotele, jak i prywatne kwatery – mó-
wi Paweł Brągiel ze Stowarzyszenia 
Przyjaciół Miasta Wisły „Imko Wi-
sełka”. – W minionym sezonie dużą 
popularnością cieszyły się Białka Ta-
trzańska i Krynica. Zapowiada się, 
że teraz może dołączy do nich także 
Wisła – cieszy się. (gc)

Wisła stała się 
modna

Uderzyli w Polaków
Ambasada Polski na Litwie wystosowała w poniedziałek notę do litewskie-
go Ministerstwa Spraw Zagranicznych w związku z pojawieniem się na bu-
dynku placówki napisu „Won z Litwy” i rysunku odwróconego krzyża. – W 
nocie poinformowaliśmy o napisie na budynku ambasady i zwróciliśmy się 
z prośbą o zbadanie sprawy – powiedziała radca minister w ambasadzie 
Ewa Figel. Przepuszcza się, że rysunek – odwrócony krzyż, znak, którego 
używają sataniści i napis na ścianie zostały wykonane w nocy z soboty na 
niedzielę. Po południu rysunek i napis były już zamalowane. Policja poszu-
kuje sprawców. W tej sprawie wszczęto dochodzenie. 

Od dłuższego czasu na Litwie trwa dyskusja na temat stosowania tablic 
z nazwami ulic w dwóch językach: litewskim i polskim – w rejonach wileń-
skim i solecznickim, zamieszkanych w 60-80 proc. przez Polaków. Zgodnie 
z Europejską Kartą Samorządową, którą Litwa podpisała i ratyfikowała, a 
także litewską ustawą o mniejszościach narodowych, na terenach zwarcie 
zamieszkanych przez mniejszość narodową ma ona prawo do napisów in-
formacyjnych w swoim języku. Jest to jednak sprzeczne z litewską ustawą 
o języku państwowym. (r)

PP  RRZEZECZYTANECZYTANE
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kultura

Świece na wieńcu zapalili 
zwierzchnik Śląskiego Ko-
ścioła Ewangelickiego A.W. 

ks. bp Stanisław Piętak, konsul ge-
neralny RP w Ostrawie Jerzy Kron-

hold, prezes Kongresu Polaków Jó-
zef Szymeczek oraz prezes Towa-
rzystwa Ewangelickiego w RC ks. 
senior Bogusław Kokotek. To wła-
śnie ostatni z nich był głównym or-
ganizatorem koncertu i prowadził 
go wspólnie z Věrą Judaszewicz. 
– Koncert ma szczególną wymowę 
– podkreślili prowadzący. – Odby-
wa się w ramach projektu „300 lat 
tolerancji na Śląsku Cieszyńskim”, 
związanego z jubileuszem 300-le-
cia kościoła Jezusowego na Wyższej 
Bramie w Cieszynie.

– W imię Boga w Trójcy jedynego 
wkraczamy dziś w okresie Adwen-
tu. Wkraczamy w imieniu Jezusa 
Chrystusa, który w myśl słów modli-
twy chrześcijańskiej na nowo przy-
chodzi do ludzkich serc – tymi sło-
wy witał na koncercie publiczność 
ks. Kokotek. Chętnych do obejrze-
nia koncertu było tylu, że nie zdo-
łała ich wszystkich pomieścić świą-
tynia Na Niwach. – Nasza świąty-
nia może pomieścić 1200 ludzi – 
tylko w ławkach. A tu ludzie stali w 
uliczkach, także na balkonie i chó-
rze. Około 500 kolejnych osób, któ-
rzy przed koncertem zapełnili plac 
przed kościołem, musiało odejść z 
kwitkiem... Takiego zainteresowa-
nia się nie spodziewaliśmy – stwier-
dził prezes Towarzystwa Ewange-
lickiego.

Za motto koncertu organizatorzy 
wybrali w tym roku słowa z Ewan-
gelii św. Mateusza: – I ujrzeli gwiaz-
dę i uradowali się bardzo. Ale jak 
podkreślił ks. Kokotek, Gwiazda Be-
tlejemska, która prowadzi ludzkość 
do Chrystusa i która otworzyła no-
wą erę w historii zbawienia, świe-

ciła na tle milionów innych gwiazd. 
Dlatego postanowiono zaprosić 
na koncert gwiazdy estrady, które 
„otrzymany od Boga talent” wyko-
rzystują do promowania Zaolzia w 

Polsce i Czechach. Zabrakło miesz-
kającej w Warszawie Haliny Młyn-
kowej-Nowickiej, którą w ostatniej 
chwili rozłożyła grypa. Z zaprosze-
nia skorzystali natomiast dwukrot-
ny Brązowy Czeski Słowik – Ewa 
Farna oraz znany z czeskiego „Ido-
la” i polskiej „Fabryki Gwiazd” Ro-
man Lasota. 

– Cieszę się z tego zaproszenia. 
Już samo śpiewanie w kościele to 
dla każdego wokalisty niesamowi-
te przeżycie, bo każda świątynia 
ma wspaniałą akustykę. Dla mnie 
ważne jest to, że mogę zaśpiewać 
na koncercie w kościele, w którym 
przed dziewięciu laty przystępowa-

łem do konfirmacji – powiedział 
nam Roman (Ewa przyjęła konfir-
mację w 2004 roku w kościele w 
Bystrzycy).

Obie gwiazdy zaśpiewały nie tyl-
ko solo (Roman z akompaniamen-
tem gitarzysty Jana Tulenki) – ale 
też w finale „Cichą noc” wspólnie z 
chórem mieszanym „Canticum No-
vum”. Chór pod batutą Leszka Ka-
liny wystąpił w drugiej części kon-
certu i zaprezentował m.in. utwory 
kompozytorów reprezentujących 
cztery Kościoły chrześcijańskie 
(Mozart – rzymskokatolicki, Bach 
– luterański, Thompson – anglikań-
ski i Penderecki – prawosławny), 
ale także „Michelle” Beatlesów oraz 
dwie kolędy.

W koncercie wzięli też udział ak-
torzy Sceny Polskiej Teatru Cieszyń-
skiego – Halina Paseková i Karol 
Suszka, oraz laureaci konkursu re-
cytatorskiego poezji chrześcijańskiej 
– m.in. Dorota Molin i Anna Wałach 
z Gimnazjum Polskiego w Czeskim 
Cieszynie i Halina Roszka z polskiej 
podstawówki w Bystrzycy.

– Ten koncert był dla mnie nie-
samowitym przeżyciem – zwierzył 

się naszej gazecie Józef Szymeczek. 
– Należałoby podziękować organi-
zatorom i pogratulować wykonaw-
com za piękne wprowadzenie nas 
w Adwent. Powinniśmy się cieszyć, 
że mamy na Zaolziu młodych ludzi, 
którzy potrafią przyciągnąć na kon-
cert takie masy słuchaczy.

Ks. Bogusław Kokotek powie-
dział „Głosowi”, że po koncercie 
odczuwa potrójną satysfakcję: – Te 
tłumy ludzi, rekrutujących się nie 
tylko z rodzin wierzących, bardzo 
mnie uradowały. To, że także oni 
mogli usłyszeć Słowo Boże i skupić 
się z nami w modlitewnej ciszy, to je-
den z głównych celów naszych kon-
certów. Dalszy powód do radości to 
fakt, że mamy wśród Polaków na 
Zaolziu utalentowanych młodych 
ludzi. Cieszy nas też to, że koncerty 
adwentowe od 21 lat  mają na Zaol-
ziu ogromne wzięcie i wciąż mamy 
Zaolziakom coś do przekazania. 

JACEK SIKORA

KONCERT NA NIWACH PRZYCIĄGNĄŁ TAKIE TŁUMY,  ŻE NIE WSZYSTKIM UDAŁO SIĘ WEJŚĆ DO KOŚCIOŁA

W Adwent pod znakiem gwiazd
W pierwszą niedzielę Adwentu w kościele ewangelickim Na 
Niwach w Czeskim Cieszynie zapłonęły świece na wieńcu 
adwentowym. Zabrzmiały też już pierwsze kolędy. Tę najbar-
dziej chyba znaną pieśń kojarzącą się na całym świecie ze 
świętami Bożego Narodzenia – „Cichą noc”, zaśpiewali na 
Koncercie Adwentowym Muzyki i Słowa z chórem „Canti-
cum Novum” zaolziańscy piosenkarze znani także poza gra-
nicami regionu: Ewa Farna i Roman Lasota.

Konfirmację miałam w kościele w Bystrzycy. W którym to było roku?... – zasta-
nawia się Ewa Farna. Na zdjęciu z ks. seniorem Bogusławem Kokotkiem.

Roman Lasota: – Śpiewanie w kościele to dla każdego wokalisty niesamow-
ite przeżycie.
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Kościół Na Niwach w niedzielę pękał w szwach. 

Chór „Canticum Novum” zaśpiewał na koncercie także kolędy.



– Chcemy pokazywać to, co u nas naj-
ciekawsze. Nie najlepsze czy najbar-
dziej wartościowe, ale właśnie najcie-
kawsze, co pojawiło się w ciągu ostat-
niego roku – mówił prezes Kongresu 
Polaków, Józef Szymeczek. Faktycz-
nie, „Tacy jesteśmy” to nie jest typo-
wy konkurs, jak zawsze zmierzyły 
się tu ze sobą zupełnie różne dyscy-
pliny. Było wszystko, czym możemy 
się pochwalić na Zaolziu.

Wieczór prowadzili Věra Juda-
szewicz i Bogdan Kokotek, którzy 
nie tylko widzów, ale i nominowa-
nych trzymali w niepewności do 
ostatniej chwili. Chwila napięcia 
trwała... prawie półtorej godziny. W 
tym czasie na scenie z kulinarnym 
akcentem zaśpiewał chór „Canti-
cum Novum” pod kierownictwem 
Leszka Kaliny (śpiewacy zaserwo-
wali publiczności na przykład „Chi-
li con carne”), zatańczył gimnazjal-
ny zespół Dance 4 Fun, zagrała ka-
pela ludowa Lipka, pojawiły się 
Glazy i Alaudae ze swoim rocko-
wo-chóralnym wykonaniem hymnu 
szkół im. Juliusza Słowackiego. Ze 
sceny zabrzmiał też wiersz poetki 
ludowej Anieli Kupiec w wykona-
niu małego recytatora, a wirtualne 
pozdrowienia (włącznie z instruk-
cjami dla mamy w sprawie Wigilii) 
przesłał nieobecny aktor Zbigniew 
Kalina. 

Na scenę weszli również: pa-
sjonat numizmatyki Leszek Kotu-
la, wydający medale pamiątkowe 
promujące Śląsk Cieszyński, Zyg-
munt Stopa, prezes Zarządu Głów-
nego Polskiego Związku Kultural-
no-Oświatowego, nominowanego 
za dwie inicjatywy, oraz doc. Mar-
ta Štefánek, zajmująca się „ukła-
dami dynamicznymi, teorią funk-
cji, teorią chaosu i trójką dzieci”. 
W specjalnej konkurencji wystą-
pił kolejny nominowany – Radek 
Szmek, piłkarz klubu Fotbal Trzy-
niec. Z Bogdanem Kokotkiem 

zmierzył się w kozłowaniu piłki, 
tyle tylko, że rywal „wykiwał” go, 
dając mu piłkę lekarską. Nagrody 
były jednak dwie. Oprócz statuetki 
„Złoty Jestem 2009” przyznano też 

nagrodę specjalną Władysławowi 
Milerskiemu za wydanie „Zachod-
niocieszyńskiego słownika gwaro-
wego”.

Tradycyjnie już wszyscy nomi-
nowani ustawili się na scenie do 
wspólnego zdjęcia. – Nasz zespół 
był nominowany już po raz trzeci, 
ale w tym roku było to wyjątkowe, 

bo śpiewanie z Alaudae to było coś 
nowego dla obu stron. Hymn wyko-
nywaliśmy wspólnie po raz drugi – 
powiedziała „Głosowi Ludu” Hele-

na Lugsch-Wodecka, wokalistka ze-
społu Glazy. – Nie oczekiwaliśmy, 
że będziemy nominowani, ale bar-
dzo nas to cieszy. Zostaliśmy doce-
nieni za dwie różne, ale realizowa-
ne pod wspólnym mianownikiem 
inicjatywy – mówił prezes PZKO, 
Zygmunt Stopa. Przypomnijmy, że 
Zarząd Główny został nominowany 
za Międzygeneracyjny Uniwersytet 
Regionalny oraz inicjatywę „Młode 
Zaolzie”. Jak dodał prezes, spośród 
innych nominowanych kibicował 
przede wszystkim kapeli Lipka.

Jak zawsze na wielkiej gali „Tacy 
jesteśmy” nie zabrakło dostojnych 
gości. W teatrze zjawili się m.in. 
przedstawiciele Konsulatu Gene-
ralnego RP w Ostrawie, władze Cie-
szyna i Czeskiego Cieszyna, Ondřej 
Klípa z sekretariatu Rady Rządu ds 
Mniejszości Narodowych, zastępca 
ministra RC Czesław Walek czy po-
seł na sejm RP Stanisław Pięta, któ-
ry był współfundatorem nagrody 
głównej.

– To był wspaniały wieczór. Nie 
miałem konkretnego faworyta, ale z 
zainteresowaniem cały czas śledzi-
łem rywalizację – powiedział nam 
konsul Jerzy Kronhold.

– Tyle aktywnych ludzi, tyle ini-
cjatyw! Tego powinniśmy się uczyć 
od Zaolziaków – mówił wicebur-
mistrz Cieszyna, Jan Matuszek. – 
Lipka była fantastyczna, należało 
im się – przyznał. 

Wieczór nie skończył się po ogło-
szeniu wyników. Wisienką na tor-
cie był koncert Michała Łanuszki. 
– Cudnie być znowu w Cieszynie 
– przywitał publiczność Łanuszka. 
Krakowski pieśniarz i gitarzysta z 
Krakowa na Zaolziu nie gościł po 
raz pierwszy. Po koncercie zorgani-
zowano jeszcze przyjęcie dla gości.

ELŻBIETA PRZYCZKO

»Tacy jesteśmy«, czyli to co
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Na podium zwycięska „Lipka”, która wróci do Jabłonkowa z nagrodą 15 tys. koron.  

Kilkaset miejsc zapełniło się 
w sobotni wieczór w Teatrze 
Cieszyńskim na wielkim fi-
nale konkursu „Tacy jeste-
śmy”. Zanim statuetka „Zło-
ty jestem 2009” trafiła w rę-
ce muzyków z kapeli ludowej 
Lipka, na scenie zaprezento-
wali się wszyscy nominowa-
ni, było więc muzycznie, ta-
necznie, a nawet kulinarnie, 
nie zabrakło też piłki nożnej 
i nauk ścisłych. W tym roku 
nominowani byli bardzo... 
różnorodni.

Piłkami żonglują Radek Szmek (z prawej) oraz Bogdan Kokotek.  

Na scenie gimnazjalny taneczny zespół Dance 4 
Fun.

reklama 

W tym roku doceniono także naukowców. Gratulacje 
przyjmuje Marta Štefánek.

Poetka z Nydku, Aniela Kupiec.

Numizmatyczna zagadka dla Leszka Kotuli. 
Tajemnicza moneta była z... czekolady. GL

–7
36

Wszelkie prace murarskie
� regips (sadrokartony)
� łazienki
�  segmenty mieszkaniowe 

(bytová jádra)
� malowanie

Kontakt 608 411 222
mirek.bulla@seznam.cz
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najciekawsze na Zaolziu

„Testamet mój” Juliusza Słowackiego w wykonaniu grupy rockowej Glayzy i zespołu wokalnego Alaudae. 

Do kogo trafi nagroda – aparat fotograficzny...? Gość wieczoru – krakowski muzyk Michał Łanuszka.  

„Canticum Novum”, czyli muzyka ze smakiem.

Nominację dla ZG PZKO odbiera Zygmunr Stopa.

Wieczór zakończył się w klubie „Dziupla”, już w nieoficjalnej atmosferze.
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WTOREK 1 GRUDNIA  

� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.45 Roz-
mowa Jedynki 9.00 Jedynkowe 
przedszkole 9.30 Koszmarny Ka-
rolek 9.45 Tupi i Binu 9.50 Bunio 
i Kimba 10.05 Powrót do przyszło-
ści 11.05 Ostry dyżur Jedynki 11.40 
ZUS dla ciebie 11.55 Leksykon 
PRL 12.00 Wiadomości 12.10 Agro-
biznes 12.25 Tak jak w Unii 12.40 
Plebania (s.) 13.05 Klan (s.) 13.35 
Jaka to melodia? (teleturniej) 14.05 
Dookoła świata z Tippi 14.30 Erra-
ta do biografii 15.00 Wiadomości 
15.10 Ranczo (s.) 16.05 Moda na 
sukces (s.) 17.00 Teleexpress 17.20 
Celownik 17.35 Klan (s.) 18.00 Ple-
bania (s.) 18.30 Jaka to melodia? (te-
leturniej) 19.00 Wieczorynka 19.30 
Wiadomości 20.25 Wyspa Harpera 
(film USA) 21.15 Rozkosz zabijania 
(film kopr.) 22.50 Bronisław Wild-
stein przedstawia 23.30 Gdyby ju-
tra nie było 1.10 Kojak (s.). 

� TVP 2 
6.55 Śpiewając jak aniołowie 7.20 
Ulica lemurów 7.50 Pomocnik świę-
tego Mikołaja 8.10 Barwy szczęścia 
(s.) 8.45 Pytanie na śniadanie 11.00 
Moja rodzinka (film bryt.) 11.35 Hi-
storia Kowalskich 12.45 Za granicą 
wieku - Jan Zamoyski 13.10 Ściśle 
tajne - Bohaterowie i zdrajcy 14.00 
Córki McLeoda (s.) 14.55 M.A.S.H. 
(s.) 15.30 Fort Boyard 16.30 M jak 
miłość (s.) 17.30 Program lokalny 
18.00 Jeden z dziesięciu 18.30 Zło-
topolscy (s.) 19.05 Gilotyna (teletur-
niej) 19.35 Kocham kino 20.10 Bar-
wy szczęścia (s.) 20.40 M jak mi-
łość (sa.) 21.45 Magazyn Ekspresu 
Reporterów 22.45 Panorama 23.10 
Sport-telegram 23.25 Drzwi w pod-
łodze (film USA) 1.20 Czysta for-
malność (film kopr.). 

� TV KATOWICE 
7.45 Schlesien Journal 8.01 Gość 
poranka 8.15 Info poranek 8.45 Ak-
tualności 9.11 Gość poranka 10.15 
Biznes otwarcie dnia 11.15 Info 
świat 12.15 Biznes 13.10 Raport z 
Polski 14.00 Serwis info 14.15 Biz-
nes 15.10 Raport z Polski 16.00 
Rozmowa dnia 16.13 Info świat 

16.50 Relacje 17.00 C.U.D. zdrowia 
17.10 TV Katowice zaprasza 17.30 
Aktualności 18.30 Zbliżenia filmo-
we 19.00 Wokół nas 19.15 Relacje 
19.25 TV Katowice zaprasza 19.52 
Biznes 20.10 Minęła 20-ta 21.08 Te-
lekurier bliżej ciebie 22.15 Minął 
dzień 22.38 Plus minus 23.00 Spor-
towy wieczór 0.00 Terroryzm. re-
kruci! 1.01 Minęła 20-ta. 

� POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.15 Wielka wygrana (teleturniej) 
8.00 Buffy, postrach wampirów (s.) 
9.00 Świat według Kiepskich (s.) 
10.00 Daleko od noszy (s.) 11.00 
Malanowski i Partnerzy (s.) 11.30 
Samo życie 12.00 Rodzina zastęp-
cza plus (s.) 13.00 Buffy, postrach 
wampirów (s.) 14.00 Pierwsza mi-
łość (s.) 14.45 Boston Public (s.) 
15.50 Wydarzenia 16.15 Interwen-
cja (mag.) 16.30 Malanowski i Part-
nerzy (s.) 17.00 Świat według Kiep-
skich (s.) 18.00 Pierwsza miłość (s.) 
18.50 Wydarzenia 19.30 Samo ży-
cie 20.00 Lot Feniksa (film USA) 
22.25 CSI: Kryminalne zagadki 
Miami (s.) 0.25 Moja matka woli 
kobiety (film hiszp.) 2.30 Nagroda 
gwarantowana. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Kawiarenka 
wcześniej urodzonych 9.45 Lądo-
wanie w szklarni (film czes.) 10.55 
Pr. muzyczno-rozrywkowy 12.00 
Wiadomości 12.30 Sama w domu 
(mag.) 13.30 Córki McLeoda (s.) 
14.20 Doktor Quinn (s.) 15.05 Tip i 
Tap (s. anim.) 15.20 Religie świata 
(cykl dok.) 15.40 Nauka jest zabaw-
na (pr. cykl.) 16.05 Program dysku-
syjny 16.25 Śpiewanki 16.30 Za-
czarowane przedszkole 17.00 AZ-
-kwiz 17.30 Dom - to sztuka (mag.) 
17.55 Prognoza pogody 18.00 Wia-
domości regionalne 18.25 Czarne 
owce (pr. publ.) 18.45 Wieczoryn-
ka 18.55 Losowanie Szczęśliwej 
10 i Szansy na milion 19.00 Wia-
domości, sport, prognoza pogody 
20.00 Samoloty myśliwskie w wal-
ce (s. dok.) 20.50 Wszystko party 
(talk-show) 21.35 Pogromcy dłu-
gów (mag.) 22.05 Siły pierwotne 
(s.) 22.55 Na moll... (pr. muz.) 23.45 
Wełatwa w obrazach (cykl dok.) 
0.05 Córki McLeoda (s.) 0.50 Film 
o filmie 1.05 Czy mnie zechcecie? 
1.20 Skarby świata 1.35 Rajskie 

ogrody (dok.) 1.55 Wiadomości re-
gionalne. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 
9.10 Kosmopolis (mag.) 9.35 Mity i 
fakty historii (cykl dok.) 10.30 168 
godzin(pr. publ.) 11.00 Hobby ma-
gazyn 11.35 AZ-kwiz 12.00 Chło-
paki w akcji (mag. kul.) 12.25 Czar-
ne owce (pr. publ.) 12.40 Boisko 7 
(pr. dla dzieci) 14.55 Fokus TVC24 
15.20 Wełtawa w obrazach (cykl 
dok.) 15.40 Cudowny świat (cykl 
dok.) 16.05 Dawid (dok.) 16.55 
Usługi na naszych usługach 17.15 
Prawie pogodnie (cykl dok.) 17.30 
Praga, miasto wież (pr. cykl.) 17.50 
ČEZ Basketball Nymburk - BK Vent-
spils (transmisja meczu) 19.50 Wia-
domości w języku migowym 20.00 
Zbrodnia w szantanie (film czes.) 
21.30 Festiwal Mateřinka (dok.) 
22.00 Teatr żyje! (mag.) 22.30 Wy-
darzenia, komentarze 23.10 Dwu-
głos 23.35 Muzyczne Studio M 0.05 
Zły śpi spokojnie (film jap.) 2.35 Hi-
tler i Mussolini (dok.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.35 Ste-
fanie (s.) 9.30 Wyśniona namięt-
ność (film USA) 11.25 Tescoma ze 
smakiem (mag. kul.) 11.50 Detek-
tyw Monk (s.) 12.45 Świat według 
Bundych (s.) 13.10 Strażnik Teksa-
su (s.) 14.05 Nowicjusze (s.) 15.10 
Superman (s.) 16.05 Bez śladu (s.) 
17.00 Popołudniowe wiadomości, 
sport, pogoda 17.40 CSI: Kryminal-
ne zagadki Las Vegas (s.) 18.30 Uli-
ca (s.) 19.30 Wiadomości, sport, po-
goda 20.00 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 21.25 CSI: Kryminalne 
zagadki Miami (s.) 22.15 112 (mag.) 
22.55 Oczy anioła (film USA) 0.45 
VIP poker-show 2.05 Poradnik do-
mowy 2.45 Judo obywatelskie. 

� PRIMA 
6.20 Szczeniak zwany Scooby Doo 
(s. anim.) 6.40 Siostry (s.) 7.20 Par-
ty z kucharzem 7.50 Pomoc domo-
wa (s.) 8.20 M.A.S.H. (s.) 8.50 Nie-
ustraszony (s.) 9.50 Policja Ham-
burg (s.) 10.50 To morderstwo, 
napisała (s.) 11.50 Nowojorscy gli-
niarze (s.) 12.45 M.A.S.H. (s.) 13.15 
Sabrina, nastoletnia czarownica 
(s.) 13.45 Czarodziejki (s.) 14.45 
Medium (s.) 15.45 Zranione ser-
ca (film niem.) 17.40 Wiadomości 
regionalne 18.00 5 kontra 5 18.55 
Wiadomości, sport, prognoza pogo-
dy 19.35 Pomoc domowa (s.) 20.00 
Bardzo kruche związki (s.) 21.20 
Pr. o czeskiej gastronomii 22.25 Po-
wrót do życia (s.) 23.35 Sprawiedli-
wość (s.) 0.30 Rewir Wolffa (s.) 1.30 
Zadzwoń do jasnowidza. 

ŚRODA 2 GRUDNIA
� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.45 Roz-
mowa Jedynki 9.00 Domisie (dla 
dzieci) 9.30 Strażnicy Dobrej Nowi-
ny 10.00 Tam i z powrotem 11.00 
Między mamami 11.25 Polskie 
zwierzęta w niebezpieczeństwie 
- Żubr 11.40 Życie na cieplejszej 
planecie 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.20 Eko-reporter 
12.40 Plebania (s.) 13.10 Klan (s.) 
13.35 Jaka to melodia? (teleturniej) 
14.05 Natalka 14.30 Raj 15.00 Wia-
domości 15.10 Przystań (s.) 16.05 
Moda na sukces (s.) 17.00 Tele-
express 17.20 Celownik 17.30 Klan 
(s.) 18.00 Plebania (s.) 18.30 Jaka to 
melodia? (teleturniej) 19.00 Wie-
czorynka 19.30 Wiadomości 20.25 
Przystań (s.) 21.20 Tata na święta 
(film kanad.) 22.55 Leksykon PRL 
23.10 Wplątani w porno. 

� TVP 2 
6.55 Program katolicki 7.20 Uli-
ca lemurów 7.50 Pomocnik świę-
tego Mikołaja 8.10 Barwy szczę-

ścia (s.) 8.45 Pytanie na śniadanie 
10.55 Gilotyna (teleturniej) 11.30 
Sztuka ekranowana - Kroke Band 
12.20 Polska droga do samodziel-
ności w sztuce 12.50 Abu Zabi, czy-
li bogactwo ponad miarę 13.30 Dia-
log 14.05 Córki McLeoda (s.) 14.55 
Święta wojna (s.) 15.35 Zagadkowa 
blondynka 16.30 M jak miłość (s.) 
17.30 Program lokalny 18.00 Dok-
tor Martin (s.) 19.00 Dzieciaki górą 
(teleturniej) 19.30 Wyznania ...Po-
moce domowe i nianie 20.05 Bar-
wy szczęścia (s.) 20.40 Dr House 
(s.) 22.45 Panorama 23.10 Sport-te-
legram 23.20 Kryminalne zagadki 
Las Vegas (s.). 

� TV KATOWICE 
5.55 Info poranek 7.45 To brzmi... 
8.01 Gość poranka 8.15 Info pora-
nek 8.45 Aktualności 9.11 Gość po-
ranka 9.51 Info poranek 10.00 Gość 
poranka 10.15 Biznes otwarcie dnia 
10.45 Gość poranka 12.15 Biznes 
13.10 Raport z Polski 14.15 Biznes 
15.10 Raport z Polski 16.00 Rozmo-
wa dnia 16.14 Info świat 16.50 To 
brzmi... 17.00 Myślę, więc wybie-
ram 17.10 TV Katowice zaprasza 
17.30 Aktualności 18.30 Ludzie i 
sprawy 19.00 Motokibic 19.15 Ra-
port z akcji (mag.) 21.07 Teleku-
rier bliżej ciebie 21.45 Aktualności 
22.15 Minął dzień 22.40 Plus mi-
nus zapowiedź programu 0.00 Sto 
metrów dalej 1.29 Minęła 20-ta. 

� POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.15 Wielka wygrana (teleturniej) 
8.00 Buffy, postrach wampirów (s.) 
9.00 Świat według Kiepskich (s.) 
10.00 Daleko od noszy (s.) 11.00 
Malanowski i Partnerzy (s.) 11.30 
Samo życie 12.00 Rodzina zastęp-
cza plus (s.) 13.00 Buffy, postrach 
wampirów (s.) 14.00 Pierwsza mi-
łość (s.) 14.45 Boston Public (s.) 
15.50 Wydarzenia 16.15 Interwen-
cja (mag.) 16.30 Malanowski i Part-
nerzy (s.) 17.00 Świat według Kiep-
skich (s.) 18.00 Pierwsza miłość (s.) 
18.50 Wydarzenia 19.30 Samo ży-
cie 20.00 Świat według Kiepskich 
(s.) 20.30 Dziś 13, jutro 30 (film 
USA) 22.40 Repli-Kate (film USA) 
0.40 Nagroda gwarantowana 2.10 
Tajemnice losu. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Grandsupertingl-
tangl (pr. muz.) 9.30 Praskie opo-
wiadanie (film czes.) 11.10 Kon-
cert Karla Gotta 12.00 Wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 13.30 
Córki McLeoda (s.) 14.15 Dok-

tor Quinn (s.) 15.00 Był sobie od-
krywca (s. anim.) 15.30 Game Page 
(mag.) 15.50 Nowe przygody Czar-
nej Błyskawicy (s.) 16.15 Duchy nie 
istnieją (film jap.) 16.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 17.00 AZ-kwiz 17.30 
Pod pokrywką (mag.) 17.55 Progno-
za pogody 18.00 Wiadomości regio-
nalne 18.25 Czarne owce (pr. publ.) 
18.45 Wieczorynka 18.55 Losowa-
nie Szczęśliwej Dziesiątki i Szansy 
na milion 19.00 Wiadomości, sport, 
prognoza pogody 19.55 Losowanie 
Sportki i Szansy 20.00 List do Cie-
bie 21.00 Historie sław: Radovan 
Lukavský 21.55 Na tropie (mag. 
krym.) 22.20 Losowanie Sportki i 
Szansy 22.25 Rzym (s.) 23.25 Loso-
wanie Szczęśliwej 10 23.30 Rękami 
niewinności (film czes.) 0.45 Córki 
McLeoda (s.) 1.40 Wiadomości re-
gionalne. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 
9.10 Nieznani bohaterowie 9.35 
72 imiona czeskiej historii 9.50 Po-
szukiwania sztuki (cykl dok.) 10.05 
Dawid (dok.) 11.00 Cudowny świat 
(cykl dok.) 11.35 AZ-kwiz 12.00 
Dom - to sztuka (mag.) 12.25 Czarne 
owce (pr. publ.) 12.45 Reporterzy 
TVC 13.40 Kwiz dla dzieci 14.05 
Tajemnice Toma Wizarda 14.20 Na-
uka jest zabawna (mag.) 14.45 Pro-
gram dyskusyjny 15.05 Czy mnie 
zechcecie? 15.25 Samoloty myśliw-
skie w walce (cykl dok.) 16.15 10 
wieków architektury (s. dok.) 16.30 
Pr. ekologiczny 16.45 Filmowa szko-
ła Ondřeja Kepki 16.55 Wypadek 
to nie przypadek 17.05 Medycyna 
XXI wieku 17.25 Port (mag.) 17.50 
Dołącz do nas (pr. ekol.) 18.05 Nie 
poddawaj się (pr. ekol.) 18.30 Szu-
kam pracy (mag.) 18.55 Wiadomo-
ści w języku migowym 19.05 Kapu-
sta (j. ros.) 19.30 Piątka w Pomarań-
czy 20.00 Ten nasz czeski charakter 
20.30 Brudna wojna (film br.-USA) 
22.00 Wspaniałe lata bez kurty-
ny (cykl dok.) 22.20 Spostrzeżenia 
z zagranicy 22.30 Wydarzenia, ko-
mentarze 23.10 Czarne serca (dok.) 
0.40 Nasi ojcowie (film USA) 2.50 
Teatr żyje! 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.35 
Stefanie (s.) 9.30 Dwie matki (film 
USA) 11.30 Tescoma ze smakiem 
(mag. kul.) 11.50 Detektyw Monk 
(s.) 12.45 Świat według Bundych 
(s.) 13.15 Strażnik Teksasu (s.) 
14.10 Nowicjusze (s.) 15.10 Super-
man (s.) 16.05 Bez śladu (s.) 17.00 
Popołudniowe wiadomości, sport, 
pogoda 17.40 CSI: Kryminalne za-
gadki Las Vegas (s.) 18.30 Ulica (s.) 
19.30 Wiadomości, sport, pogo-
da 20.00 Comeback (s.) 20.40 Wy-
marzony dom (reality-show) 21.50 
Prawo i porządek: Sekcja specjalna 
(s.) 22.45 Twarda laska (film USA-
-austral.) 0.30 CSI: Kryminalne za-
gadki Las Vegas (s.) 2.10 Pr. rozryw-
kowy. 

� PRIMA 
6.20 Szczeniak zwany Scooby Doo 
(s. anim.) 6.40 Siostry (s.) 7.20 Par-
ty z kucharzem 7.50 Pomoc domo-
wa (s.) 8.20 M.A.S.H. (s.) 8.50 Nie-
ustraszony (s.) 9.50 Policja Ham-
burg (s.) 10.50 To morderstwo, 
napisała (s.) 11.50 Nowojorscy gli-
niarze (s.) 12.45 M.A.S.H. (s.) 13.15 
Sabrina, nastoletnia czarownica 
(s.) 13.45 Czarodziejki (s.) 14.45 
Medium (s.) 15.45 Czas zrozumie-
nia (film niem.) 17.40 Wiadomości 
regionalne 18.00 5 kontra 5 18.55 
Wiadomości, sport, prognoza pogo-
dy 19.35 Pomoc domowa (s.) 20.00 
Falstarty (s.) 21.20 Top Star maga-
zyn 22.25 Kości (s.) 23.25 Rekin 
(s.) 0.20 Rewir Wolffa (s.) 1.20 Za-
dzwoń do jasnowidza. 

DRZWI W PODŁODZE
Obyczajowy, 115 minut, 
USA 2004
TVP 2, wtorek 1. 12., godz. 23.25
Reżyseria: Tod Williams
Występują: Jeff Bridges (Ted Co-
le), Kim Basinger (Marion Cole), 
Elle Fanning (Ruth Cole), Jon Fo-
ster (Eddie O’Hare), Larry Pine 
(reporter), John Rothman (Minty 
O’Hare), Harvey Loomis (doktor 
Loomis) 

Ted jest popularnym pisarzem, 
a jego żona Marion zajmu-

je się wychowaniem córeczki, 
Ruth. Ich szczęście jest jednak tyl-
ko pozorne. Parę lat wcześniej w 
wypadku samochodowym zginę-
li ich dwaj dorastający synowie. 
Od tej pory Marion jest pogrążo-
na w depresji, a Ted ucieka w al-
kohol i kolejne romanse. Próbu-
jąc wyrwać ich związek z apatii, 
mężczyzna zatrudnia na lato mło-
dego asystenta. Eddie'ego fascy-
nuje piękna i tajemnicza Marion. 
Stopniowo między dwójką samot-
ników zaczyna łączyć przyjaźń, 
która zmienia się w namiętny ro-
mans.

DZIŚ 13, JUTRO 30
Komedia, 130 minut, USA 2004
Polsat, środa 2. 12., godz. 20.30
Reżyseria: Gary Winick
Występują: Jennifer Garner (Jen-
na Rink), Mark Ruffalo (Matt 
Flamhaff), Judy Greer (Lucy Wy-
man), Andy Serkis (Richard Kne-
eland), Kathy Baker (Bev Rink), 
Phil Reeves (Wayne Rink), Samu-
el Ball (Alex Carlson) 

Jenna Rink jest zakompleksio-
ną nastolatką, która za wszelką 

cenę pragnie akceptacji rówieśni-
ków. W dniu trzynastych urodzin, 
dzięki grze „Siedem minut w nie-
bie” i wypowiedzeniu magiczne-
go zaklęcia, zmienia się w atrak-
cyjną i pewną siebie trzydziesto-
latkę. Ma świetną pracę i impo-
nujący apartament na Piątej Alei. 
W końcu jest popularna i lubiana. 
Jednak nie wszystko jest takie ró-
żowe, jak mogłoby się wydawać.

REPLI-KATE
Komedia, 120 minut, USA 2002
Polsat, środa 2. 12., godz. 22.40
Reżyseria: Frank Longo
Występują: Ali Landry (Kate/ Re-
pli-Kate), James Roday (Max), De-
smond Askew (Henry), Eugene 
Levy (Jonas Fromer/ Repli-Jonas), 
Todd Robert Anderson (Felix), 
Ryan Alosio (Derek Waters), Kurt 
Fuller (Chumley) 

Nastoletni naukowiec, Max 
Fleming, spotyka piękną re-

porterkę Kate Carson, która uosa-
bia jego marzenie o idealnej ko-
biecie. Z miejsca się w niej zako-
chuje, niestety bez wzajemności. 
Sprawy się komplikują, gdy pew-
nego dnia podczas eksperymentu 
chłopak niechcący klonuje Kate. 
Wynik jest zaskakujący: ukocha-
na nabiera cech typowo męskich.



CO W TEATRZE
HAWIERZÓW – Centrum: Epoka lo-
dowcowa 3 (1, 2, godz. 15.30, 17.45); 
Piła IV (1, godz. 20.00); KARWINA 
– Centrum: Bobule 2 (1, 2, godz. 
17.45, 20.00); TRZYNIEC – Kosmos: 
Ať žijí rytíři (1, 2, godz. 17.30); 2012 
(1, 2, godz. 20.00).

CO W TERENIE
HAWIERZÓW-MIASTO – Klub Ko-
biet zaprasza na spotkanie klubo-
we 3. 12. o godz. 15.00 do świetlicy 
przy ul. Matuszka 2.
BYSTRZYCA – Klub Seniora przy 
MK PZKO zaprasza na „Mikołajów-
kę z gulaszem” 2. 12. o godz. 16.00 
do Domu PZKO. W programie oce-
na pracy za ubiegły rok.
� Gmina wraz z Domem Dzieci za-
praszają na Spotkanie z Mikołajem 
4. 12. o godz. 16.00 do parku PZKO 
w Bystrzycy.
ORŁOWA-PORĘBA – Zarząd MK 
PZKO zaprasza wszystkich człon-
ków i sympatyków 6. 12. o godz. 
15.00 do świetlicy na spotkanie z 
Mikołajem.
MUR przy ZG PZKO – Zaprasza 
do auli gimnazjum w Czeskim  Cie-
szynie 3. 12.  o godz. 17.00 (zmiana 
godziny) na wykład ks. Bogdana 
Kokotka na temat „Jak mam powi-
tać ciebie”. W przesłaniu wykładu 
przedstawi istotę przeżywania cza-
su adwentu w chrześcijańskim poj-
mowaniu.

OFERTY
WYCINANIE I PIELĘGNACJA 
drzew. Tel.: +48 602 716 518. GL-777

ODKUPIĘ jakiekolwiek antyki, me-
ble, instrumenty muzyczne, zabaw-
ki, szkło, porcelanę, obrazy, wszyst-
kie gatunki broni białej i palnej, ze-
gary, zegarki kieszonkowe – mogą 
być i uszkodzone, stare pocztówki 

i zdjęcia. Również skupujemy zło-
to, brylanty – płacimy więcej niż 
jubiler – jakakolwiek punca. Płaci-
my gotówką. Dzwoń kiedykolwiek! 
Inf.: 608 374 432. GL-690

OFERTY PRACY
MILK –TRADE s.r.o. Czeski Cieszyn 
zatrudni fakturantkę. Wymagania: 
wykształcenie średnie – kierunek 
ekonomiczny, język polski, znajo-
mość języka angielskiego lub nie-
mieckiego w słowie i piśmie. Tel.: 
558 731 153. GL-784

Centrum Nauczania Języków Ob-
cych i Przedmiotów Fachowych 
Pygmalion poszukuje koordynato-
ra nauczania języków w Trzyńcu. 
Wymagania: 
– wykształcenie min. średnie lub 
wyższe 
– obsługa komputera (Word, Excel, 
Power Point, Internet)
– podstawy księgowości
– min. 5 lat praktyki
– znajomość języka angielskiego na 
poziome conajmniej dobrym
– dyspozycyjność, wysoka kultura 
osobista oraz komunikatywność 
Oferujemy: 
– odpowiednie wynagrodzenie
– ciekawą i motywującą pracę 
– pracę w młodym kolektywie
Rozpoczęcie pracy możliwe od 
kwietnia 2010, od stycznia 2010 
szkolenie wstępne formą pracy do-
rywczej. Osoby zainteresowane 
prosimy o przesłanie zgłoszeń oraz 
CV do 11. 12. 2009 na: pygmalio-
n@pygmalion.cz. GL–787

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, 
piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz, po-pt: 
godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

WYSTAWY
KARWINA-FRYSZTAT,  Galeria 
„Chagall”, rynek Masaryka 1: do 3. 
1. wystawa SAP-u. 
CZ. CIESZYN, KONGRES POLA-
KÓW: do 4. 12. wystawa „Beskidzka 
góra Kozubowa” z okazji 80. roczni-
cy otwarcia schroniska PTTS „Be-
skid Śląski” na Kozubowej. Czynna 
w dni powszednie: 8-15.
TRZYNIEC-KANADA, C-Club, 
(Dom PZKO): do 11. 12.  wystawa 
„Wiosna i jesień życia” w czarnobia-
łej fotografii Haliny Sikory.
SALA MANESA, Miejski Dom Kul-
tury w Karwinie: do 22. 12. wysta-
wa Oskara Pawlasa „Pejzaże”. Czyn-
ne po, sr, pt: 9-15; wt, czw: 9-19.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ, 
SALA WYSTAW w Cz. Cieszynie, 
Praska 14/3: do 31. 12. stała eks-
pozycja „Ratusz w Czeskim Cieszy-
nie”. Czynna wt-pt: 9-17, so: 9-13, 
nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie, Dělnická 11: do 3. 1. wystawa 
„Piękno kobiet”. Czynna: wt-pt: 9-
-17, so: 9-13, nie: 13-17.
� MUZEUM TECHNIKI w Pie-
twałdzie, K muzeu 89: stała ekspo-
zycja „Czarodziejski świat tramwa-
jów”. Czynna wt-pt: 9-17, so: 9-13, 
nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14:  do 24. 
1. wystawa „Velké šelmy v Besky-
dech”; wystawa stała „Z przeszłości 
Jabłonkowa i okolicy”. Czynne wt-
-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

CO ZA OLZĄ
GALERIA BIELSKA, ul. 3. Maja 11, 
Bielsko-Biała: do 29. 12. – 39. Bien-
nale malarstwa Bielska Jesień 2009. 
Czynna codzienne w godz. 10-18.
WIEŻA PIASTOWSKA I ROTUN-
DA św. Mikołaja: czynne codzien-
nie 9-16.
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GŁOSŁOSLudu

Ogłoszenia do »Głosu Ludu« 

przyjmowane są w dni powszednie:

� W redakcji „Głosu Ludu“ przy ul. 
Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn w godz. 
8.30-15.30,
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

� W biurze firmy AD SERVIS, ul. 
Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn w godz. 
8.00-16.00. Tel. 558 711 027 
e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz

� W Odd. Literatury Polskiej Biblio-
teki w Karwinie-Frysztacie (przy rynku) 
w godz. otwarcia. Tel.: 596 312 477, 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

WSPOMNIENIA
Koncert jubileuszowy zbliża się, 
a wraz z nim wielopokoleniowe 
spotkanie „olzian”. Tym razem 
koncert odbędzie się 12 grudnia o 
godz.16.30 w mniej tradycyjnym dla 
nas miejscu, Teatrze im. A. Mickie-
wicza w Cieszynie. Jak zawsze bę-
dzie barwny i rozśpiewany, w czym 
wspomogą nas różne gościnne ka-
pele pierwszej jakości, które będą 
przygrywały nam do tańca i śpie-
wu, prezentując również swój do-
robek artystyczny. Na koncert oczy-
wiście serdecznie zapraszamy!

Tradycji stanie się natomiast za-
dość w związku z wielopokolenio-
wym spotkaniem „olzian”. Odbę-
dzie się w tym samym dniu co kon-
cert jubileuszowy, 12 grudnia, w 
szczególnym dla „olzian” miejscu 

– w sali prób przy ulicy Bożka. Do-
kładnej godziny rozpoczęcia nie je-
steśmy w stanie podać, umówmy 
się więc, że oficjalnie rozpoczyna-
my pół godziny po zakończeniu 
programu w teatrze. Mamy nadzie-
ję, że przypadnie to mniej więcej 
na 20.00. Zapraszamy wszystkich 
byłych i aktualnych członków oraz 

sympatyków, gdyż na pewno będzie 
miła zabawa do późnych godzin 
nocnych, przeplatana wymianą do-
świadczeń i wspomnień. Mamy na-
dzieję, że spotkamy się w licznym 
gronie i będziemy mogli pokazać 
światu, że nasza rodzina olziańska 
jest duża i trwała – młodsi tancerze 
są dumni z tego, iż mogą kontynu-
ować pracę swoich starszych kole-
gów, natomiast starsi z dumą spo-
glądają na poczynania swoich po-
tomków. Na spotkaniu zapewniony 
jest bufet oraz piwo gratis. Napoje 
wyskokowe będą oczywiście też do 
dyspozycji, te już niestety odpłat-
nie, co pewnie nikogo z Was nie 
zrazi. Obecność prosimy potwier-
dzić pod numerem telefonu +420 
724 784 095 (Lucyna Cienciała, 

po godz. 19.00) lub mailem pod ad-
resem jubileusz@olza.info

Prosimy Was wszystkich ser-
decznie o rozpowszechnienie tego 
listu wśród znajomych. Wierzmy, 
że sala na ul. Bożka będzie pękała 
we szwach. Ślemy wszystkim folk-
lorystyczne całuski i cieszymy się 
na spotkanie... OLZIANIE

Cześć, »olzianie«!

Wystawa „Cieślar + dwa”, którą Za-
olziacy mogli oglądać we wrześniu 
i październiku w Galerii Wielkiej 
Teatru Cieszyńskiego, teraz powę-
druje do Gliwic. Przypomnijmy, że 
wystawa jest retrospektywą trzech 
dekad twórczości zaolziańskiego 
architekta Karola Cieślara, a towa-

rzyszy jej prezentacja malarstwa je-
go syna Andrzeja oraz projekty mo-
dy autorstwa córki Anny. 7 grudnia 
wystawa zostanie otwarta w Gale-
rii Wydziału Architektury Politech-
niki Śląskiej w Gliwicach, której to 
uczelni Cieślar jest absolwentem.  
 (ep)

Tym razem o Hucie Trzynieckiej 
będzie mowa na cyklicznych Spo-
tkaniach z Techniką, organizowa-
nych zwykle w czeskocieszyńskiej 
bibliotece. Na 9 grudnia zaplano-
wano wykład dyrektora do spraw 
technicznych Huty, Henryka Hu-
czały. Zainteresowani spotkają się o 
godz. 15.00 w Klubie Czeskiej Spół-
ki Hutniczej pod Kanadą. Tematem 
wykładu będą nowe kierunki tech-

nologiczne w produkcji Huty Trzy-
nieckiej. 

– Chcemy w ten sposób przypo-
mnieć 170. rocznicę założenia Huty, 
przedstawić perspektywy hutnictwa 
w naszym regionie i zachęcić obec-
nych na spotkaniu techników do pro-
pagowania osiągnięć i perspektyw 
technicznych, zwłaszcza wśród mło-
dzieży – mówi organizator Spotkań 
z Techniką, Karol Guńka.  (ep)

O perspektywach Huty

Dziś, 1.12. 2009, mija 10. rocznica odejścia Kocha-
nej Mamy 

śp. ELŻBIETY RZESZOT

O chwilę wspomnień prosi najbliższa rodzina.  
 AD-133

Okrutny los nie zwróci tego co zabrał, 
w sercach pozostaje tęsknota, smutek, żal...

Dnia 2 grudnia 2009 mija pierwsza 
rocznica tragicznej śmierci nasze-
go Kochanego

śp. JANA WALECZKA
z Karwiny. Wszystkich, którzy Go 
znali i zachowali w życzliwej pamię-
ci, o chwilę wspomnień proszą żo-
na, syn i najbliższa rodzina. RK-227

Zawiadomienie
Zjazdowa Komisja Organizacyjna przy-
pomina Szanownym Delegatom, iż XXI 
Zjazd PZKO obraduje w sobotę 5 grud-
nia 2009 w Domu Robotniczym w Su-
chej Górnej.

� Rejestracja delegatów 8.30

� Początek obrad 9.00

Możliwości dojazdu podane są w Biu-
letynie nr 4 rozdzielany na Konwencie 
Prezesów oraz na Obwodowych Konfe-
rencjach Przedzjazdowych. Informacja 
dostępna jest również w internecie pod 

www.pzko.cz.

Szkoła Podstawowa z Polskim Językiem 

Nauczania w Czeskim Cieszynie 

ul. Havlíčka 13 poszukuje pracownika 

na stanowisko:

kucharz, kucharka do kuchni 

szkolnej od 1. 1. 2010
Kryteria:

� wykształcenie zawodowe
� znajomość języka polskiego

Osoby zainteresowane pracą proszone są 
o przesłanie:
� prośby o pracę
� życiorysu zawodowego 

na adres e-mailowy: skola@zsptesin.cz

 albo złożenie ich w sekretariacie szkoły 
w terminie do 4. 12. 2009.GL

–7
79

Cieślarowie w GliwicachWłaściciele biletów na Rodzinną 
herbatkę czyli familijne spotkanie 

z Wandą Chotomską z numerami 38, 
44, 47, 49, 137, 140, 154, 161, 189, 
204, 321, 335, 344, 345, 358, 368, 
369, 388, 486, 493  nie podjęli wylo-
sowanych książek,  dlatego proszeni są 
o ich odbiór w terminie do 15. 12. 2009 
w Bibliotece Miejskiej przy ul. Havlička 6 
w Czeskim Cieszynie. Ogłaszamy 

konkurs dziennikarski!
Umiesz i lubisz pisać? To pisz! „Głos Ludu” ogłasza konkurs dziennikar-
ski dla młodych talentów z Zaolzia - uczniów szkół podstawowych, gim-
nazjalistów i studentów. Czekamy na Wasze artykuły z życia regionu, re-
portaże o ludziach i miejscach Śląska Cieszyńskiego, wywiady ze znany-
mi lub ciekawymi mieszkańcami, felietony, eseje... Tematyka dowolna, 
ważne żeby artykuły dotykały tematyki zaolziańskiej.

Nadesłane teksty oceni jury złożone z redaktorów „Głosu Ludu”. Naj-
ciekawsze i najlepsze artykuły opublikujemy na łamach gazety oraz na-
grodzimy. Do wygrania są bony o wartości 500, 300 i 200 koron do wy-
korzystania w ośrodku sportowym SKIareal Mosty. Być może będzie to 
początek współpracy z naszym pismem, początek wielkiej dziennikar-
skiej kariery?

Materiały należy nadsyłać do 15 grudnia na adres mejlowy: trzcion-
ka@glosludu.cz. W razie możliwości prosimy też o przysyłanie zdjęć ilu-
strujących teksty.

„Olzianie” na jednym z Koncertów Świątecznych w Trzyńcu.
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Piłkarze ręczni Banika Kar-
wina nie lubią przegrywać. 
W ostatniej kolejce musieli 
jednak uznać wyższość dru-
żyny Zubrzi. Banik przegrał 
na parkiecie wicelidera ta-
beli 24:32, w sumie była to 
trzecia porażka ekipy Jozefa 
Hantáka w tym sezonie. W 5. 
kolejce mistrz RC nie dał ra-
dy Hranicom (24:31), a w 7. 
kolejce sensacyjnie przegrał 
z Pilznem (29:30). 
Karwiniacy z dorobkiem 22 punk-
tów nadal plasują się poza podium 
ekstraligi, ale do prowadzącej Du-
kli Praga tracą zaledwie dwa punk-
ty. Właśnie z liderem tabeli Banik 
zmierzy się w najbliższą niedzielę 
przed własną publicznością. Mecz 
o pierwsze miejsce zaplanowany 
jest na godz. 10.30. 

ZUBRZI
KARWINA

32:24
(19:12)

Zubrzi: Malina, Baránek – Stržínek 
11/5, Pernica, Titkov, J. Hrstka 4, 
Třeštík, Randýsek, M. Hrstka 3, Jur-
ka 2, Říha, Číp 2, Krupa, Mika 7. 
Karwina: Mrkva, Lefan – Pavlíček 

3, Vala, Hanysch, Vančo 3, Sliwka, 
Faith, Hanták 1, Mrózek 8/5, Petro-
vský 3, Požárek 2, Łyżwa 1, Zdráha-
la 3.

W listopadzie Banik zwyciężył u 

siebie 34:29, a więc rewanż udał się 
szczypiornistom Zubrzi z nawiąz-
ką. Czołowe zespoły Zubr Ekstrali-
gi pokazały widzom handball z naj-
wyższej półki. Do 15. minuty jesz-

cze nic nie wróżyło 
klęski Banika. Goście 
rozpoczęli aktywnie 
w ofensywie, tyły krył 
im zaś czujny Mrkva. 
Stopniowo jednak Ba-
nik tracił moc, coraz 
gorzej grała też defen-
sywa. Tomáš Mrkva w 
sytuacji sam na sam ze 
strzelcami Zubrzi nie-
wiele mógł zdziałać. 
Do przerwy gospoda-
rze wypracowali sobie 
siedmiobramkową za-
liczkę, dla Banika był 
to duży szok.

– Nie tak wyobraża-
liśmy sobie grę na par-
kiecie Zubrzi – przy-
znał „Głosowi Ludu” 
trener Karwiny, Jozef 
Hanták. – Zbyt dużo by-
ło strat piłek, Zubrzi po-
trafiło to wykorzystać. 
Obie ekipy znają się na 
wylot. Jednoznaczne 
zwycięstwo Zubrzi za-
skoczyło więc wszyst-

kich. Trener Zubrzi, Jiří Kekrt, przez 
kilka sezonów prowadził też Karwi-
nę. Taktykę przygotował prostą, ale 
jak widać, skuteczną. – Kluczem do 
naszego sukcesu była dobra organi-

zacja defensywy – stwierdził Kekrt. 
– W zarodku przerywać akcje Bani-
ka, nie pozwolić karwiniakom na dłu-
gi atak pozycyjny.

Gospodarze potrafili też przyha-
mować kluczowych zawodników 
Banika Karwina. Ondřej Zdráha-
la zdobył zaledwie trzy bramki, po-
dobnie jak inny etatowy snajper, 
Vojtěch Petrovský. W drugiej poło-
wie zaznaczyła się duża przewaga 
gospodarzy. Poza Michałem Mróz-
kiem, który zaliczył bardzo dobre 
spotkanie, reszta karwińskiej ekipy 
trochę przysnęła. – Zawsze gra się 
na tyle, na ile przeciwnik pozwala 
– podkreślił Hanták. – Gospodarze 
zwyciężyli zasłużenie. We wszyst-
kich elementach gry byli tym razem 
lepsi od nas.

Tabela Zubr Ekstraligi
  1. Dukla 14 24 403:319
  2. Zubrzi 14 23 468:344
  3. Pilzno 14 23 397:368
  4. Karwina 14 22 434:363
  5. Hranice 14 19 428:381
  6. Lowosice 14 15 382:348
  7. Jiczyn 14 12 353:367
  8. Koprzywnica 14 10 384:426
  9. Trzeboń 14 10 348:403
10. Przerów 14 4 376:444
11. Frydek-Mistek 14 4 374:442
12. Dvůr Kr. 14 2 328:470

JANUSZ BITTMAR

SZLAGIER EKSTRALIGI PIŁKARZY RĘCZNYCH DLA ZESPOŁU ZUBRZI

Trzecia przegrana Banika w sezonie

Pojedynek starych znajomych. Andrej Titkow próbuje zatrzymać kołowego Banika Karwi-
na, Romana Požárka. 

O2 EKSTR. HOKEJA

MLADA BOLESŁAW
TRZYNIEC 4:3

Tercje: 3:1, 0:1, 1:1. Bramki i asysty: 
6. Král (Sup, Žabka), 12. Král (Žab-
ka), 18. Macho (Kracík), 44. Macho 
(Lehikoinen) – 10. Cartelli (Bonk, 
Květoň), 29. Polanský (Martynek, 
Květoň), 48. Kohn (Hampl, Lojek). 
Sędziowali: Šindler, Homola – Pe-
šek, Jelínek. Trzyniec: Hamerlík (18. 
Duba) – Hrabal, Andersons, Cartel-
li, Malec, Lojek, Výtisk, Zíb – Bonk, 
Polák, Polanský, Tomas, Květoň, Mi-
čulka, Martynek, Růžička, Pospíšil, 
Kohn, Kanko, Hampl.

To kolejny mecz Trzyńca z ka-
tegorii niechlujnych. Przynajmniej 
w pierwszej tercji, w której Stalow-
nicy grali jak po zażyciu środków 
nasennych. Początek meczu nale-
żał do Richarda Krála. Były kapi-
tan Trzyńca, obecnie w roli lidera 
Mladej Bolesławi, w 6. minucie za-
skoczył Hamerlíka, a w 12. minu-
cie udaną kiwką i strzałem pod po-
przeczkę podwyższył na 2:1. Trzy-
niecki bramkarz Peter Hamerlík 

wytrzymał z nerwami tylko do 18. 
minuty. Po trzecim straconym go-
lu nie zamierzał już dalej wygłu-
piać się w bramce i naprawiać błę-
dy dziurawej defensywy. Zmienił 
go Tomáš Duba. Od drugiej tercji 
zmieniła się też gra Trzyńca, na-
brała rumieńców. W 29. minucie 
kontaktowego gola zdobył Polan-
ský, dobijając do siatki bezpański 
krążek. Wymianę ciosów kontynu-
owano w trzeciej odsłonie, najbar-
dziej dramatycznej części tego spo-
tkania. Na bramkę gospodarzy zdo-
bytą w  przewadze liczebnej trzyń-
czanie zareagowali błyskawicznie. 
Kohn w 48. minucie z dystansu 
ośmieszył Schwarza, obniżając 
na 4:3. Remis wisiał w powietrzu, 
zwłaszcza podczas desperackiej 
power play w wykonaniu Trzyńca 
w końcówce meczu. 

 – Przegraliśmy niejako na wła-
sne życzenie, zresztą nie pierwszy 
raz w sezonie – powiedział po me-
czu trener Trzyńca, Břetislav Kopři-
va. – Zaspaliśmy w pierwszej tercji, 
z fatalnymi konsekwencjami.
Lokaty: 1. Witkowice 54, 2. Pilzno 
54, 3. Pardubice 52, 4. Zlin 51, 5. 

Trzyniec 49 pkt. W piątek (18.10): 
Trzyniec – Witkowice.

I LIGA HOKEJA

SZUMPERK
HAWIERZÓW 0:4

Tercje: 0:0, 0:2, 0:2. Bramki i asysty: 
24. Seman (Sikora, Fořt), 29. Šedivý 
(Roman, Klimeš), 58. Fořt (Seman, 
Sikora), 60. Sikora (Fořt, Klimeš). 
Hawierzów: Čech – Klimeš, Rus-
nák, Šafařík, Krisl, Peštuka, Štefan-
ka – Seman, Sikora, Fořt, Červen-
ka, Piecha, Smejkal, Roman, Šedi-
vý, Haas.

W I lidze nie ma słabszego ze-
społu, od Szumperka. Kiepsko grają 
jednak w tym sezonie także hawie-
rzowskie Pantery, które plasują się 
na 11. pozycji w tabeli. Goście zwy-
cięstwo w dużej mierze zawdzię-
czają bramkarzowi. Jakub Čech za-
chował czyste konto, świetnie bro-
nił głównie w pierwszej, najbar-
dziej wyrównanej tercji. 

Lokaty: 1. Ujście nad Łabą 64, 2. 
Chomutow 60, 3. Ołomuniec 46,... 
11. Hawierzów 31 pkt. Jutro (17.30): 
Hawierzów – Benátky nad Izerą. 

II LIGA HOKEJA

UNICZÓW
ORŁOWA 4:5

Tercje: 3:3, 1:1, 0:1. Bramki i asy-
sty: 12. Handl (Kolík, Komínek), 17. 
Čížek (Komínek), 18. Přikryl (Ko-
mínek), 24. Diviš (Handl, Pavlas) 
– 7. Škatula (Stránský), 13. Škatu-
la (Stránský, Studený), 19. Škatula, 
33. Škatula, 53. Samiec. Orłowa: Ša-
fránek – Mintěl, Grygar, Kraft, Du-
šek, Olšák, Prokop, Škatula, Hege-
gy, Vydra, Stránský, Studený, Sa-
miec, Golab, Galgonek, Kotásek, 
Červenka.

Zwycięstwo zapewniło pod-
opiecznym trenera Petra Česlíka 
awans na fotel lidera grupy wschod-
niej II ligi. Bohaterem meczu był na-
pastnik Petr Škatula. Powracający 
po kontuzji zawodnik zdobył czte-
ry bramki, przyczyniając się najbar-
dziej do wygranej z przedostatnim 
klubem tabeli. 

Lokaty: 1. Orłowa 44, 2. W. Mię-
dzyrzecze 43, 3. Przerów 43 pkt. Ju-
tro (18.00): Orłowa – Prościejów. 

(jb)

Stalownicy na środkach nasennych
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� WISŁA LIDEREM. Piłkarze Wi-
sły Kraków zostali mistrzami jesie-
ni. W niedzielnym meczu 15. ko-
lejki pokonali na wyjeździe ostat-
nią w tabeli Odrę Wodzisław 3:1. 
To jednak nie koniec futbolu w 
tym roku. Drużyny Orange Ekstra-
klasy rozegrają jeszcze awansem 
dwie kolejki rundy wiosennej.
� RANKING ATP: AWANS PRZY-
SIĘŻNEGO. Michał Przysiężny 
po zwycięstwie w challengerze 
w Helsinkach awansował o 112 
miejsc i zajmuje teraz 186. pozy-
cję w rankingu ATP World Tour. 
Triumfatorem tegorocznej klasy-
fikacji tenisistów został Szwajcar 
Roger Federer. Najwyżej notowa-
nym polskim tenisistą jest Łukasz 
Kubot, który zajmuje 99. miejsce 
na świecie.
� SUPERKUSZCZAK. Angielskie 
media w samych superlatywach 
wypowiadają się o postawie To-
masza Kuszczaka w sobotnim spo-
tkaniu pomiędzy FC Portsmouth a 
Manchesterem United. „Czerwone 
Diabły” zwyciężyły 4:1, a jednym 
z głównych bohaterów widowiska 
był polski bramkarz. Wyższą oce-
nę od Polaka otrzymał tylko na-
pastnik MU, Wayne Rooney. (jb)

W SKRÓCIE

Piąte miejsce drużyny skoczków 
narciarskich, ale przede wszystkim 
zwycięstwo Justyny Kowalczyk w 
sobotnim sprincie Pucharu Świa-
ta, to bilans ostatniego weekendu 
w wykonaniu polskich narciarzy w 
fińskim Kuusamo. Rozpoczął się se-
zon olimpijski, w którym liczy się 
każdy dobry start. 

Justyna Kowalczyk triumfowa-
ła w sobotnim sprincie na dystan-
sie 1,2 km techniką klasyczną. To 
ósme w karierze pierwsze miejsce 
zdobyte w zawodach Pucharu Świa-
ta przez Polkę. Na mecie specjalist-
ka od biegów uzyskała czas 3:00,5, 
wyprzedzając Słowenkę Petrę Maj-

dic o 0,8 sekundy i trzecią Słowacz-
kę Alenę Prochazkową o sekundę. 
Kowalczyk wystartowała też w nie-
dzielnym biegu na 10 km, do mety 
przybiegła na siódmej pozycji. Zwy-
ciężyła reprezentantka Finlandii, 
Aino-Kaisa Saarinen, która w klasy-
fikacji generalnej wyprzedza Polkę 
o 21 punktów. – Justyna pokazała, 
że przygotowania do igrzysk olimpij-
skich w Vancouver zmierzają w do-
brym kierunku – ocenił występ za-
wodniczki AZS AWF Katowice pre-
zes Polskiego Związku Narciarskie-
go, Apoloniusz Tajner. 

Inaugurację sezonu zaliczyli w 
Kuusamo skoczkowie. Jak co roku 

na północy Europy karty rozdawał 
wiatr,  który przeszkadzał zarów-
no w piątkowym konkursie druży-
nowym, jak również podczas so-
botnich zawodów indywidualnych. 
Piąte miejsce polskiej drużyny moż-
na oceniać pozytywnie, gorzej było 
w sobotę, gdzie w głównym konkur-
sie zabrakło Adama Małysza. Lider 
polskiej drużyny nie przebił się do 
konkursu z piątkowych eliminacji, 
oddając krótki skok w bardzo trud-
nych warunkach. Małysz zaliczył so-
botnią rywalizację nietypowo, jako 
komentator Telewizji Polskiej. Tre-
ner Łukasz Kruczek był początko-
wo wściekły na organizatorów, ale 

później na spokojnie przyznał, że 
skoki to często loteria i Małysz miał 
po prostu pecha. – W konkursie dru-
żynowym Adam pokazał klasę, czy-
li nie stracił formy z dnia na dzień. 
Miał pecha – stwierdził Kruczek. 
Pod nieobecność Adama Małysza 
najlepiej z Polaków zaprezentował 
się Kamil Stoch, który uplasował się 
na 24. pozycji. Na 28. miejscu skla-
syfikowany został Łukasz Rutkow-
ski. Zawody wygrał Norweg Bjoern 
Einar Romoeren, drugi był 18-letni 
Niemiec Pascal Bodmer, trzeci Au-
striak Wolfgang Loitzl. W najbliższy 
weekend skoczkowie wystartują w 
norweskim Lillehammer.  (jb)

Triumf Kowalczyk, Małysz w roli komentatora

Justyna Kowalczyk
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